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REGION POLICIAL PIURA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-UE 003 REGPOLPIURA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 05-2024-UE 003 REGPOLPIURA

En la ciudad de Piura, siendo ias 15:30 horas del dia 19 de del 2024, en la oficina de Abastecimienio de la
REGPOL PIURA, sito en Av. Sanchez Cerro Mz Z Lote 7 Zona Industrias IlI- Veintiséis de Octubre-
Piura, se rednen los miembros del Comité de Seleccion designados mediante FORMATO 4
DESIGNACION DEL. COMITE DE SELECCION N° 008-2024- REGPOL PIURA/UNIADM-UE 003, de fecha
11 de junio del 2024 su Reconformacion con FORMATO 4 RECONFORMACION DE COMITE DE
SELECCION N® 002 -2024-REGPOL PIURA/UNIADM-UE 003, de fecha 02 de setiembre del 2024: para
conducir el Procedimientc de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N. ° 05-2024-UE 003
REGPOLPIURA, cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS POLICIALES CATEGORIA M1 OPERATIWVOS E
INOPERATIVOS PERTENECIENTES AL FRENTE POLICIAL TUMBES con Valor Estimado de S/
377,880.00, los mismos que a continuacion se detallan:

» MAY. S PNP OMAR CHRISTIAN TIPE ANYOSA {Presidente),
> C.P.C ANA MARIA TALLEDO ESTUARDO {Miembro),
» S2 PNP NELSON EDMUNDOC CANALES ROSILLO {Miembro).

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de |la presente reunion es
proceder con la Admision, evaluacion, calificacion de Ofertas y otorgamiento de Buena Pro
presentadas al procedimiento de seleccion:

.  REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verificd fa pagina web del Sistema Electronico de las Contrataciones del
Estado -SEACE, el registro de los participantes al procedimiento de seleccion para
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N. ° 05-2024-UE 003 REGPOLPIURA, observando que se
han registrado 06 participantes, de acuerdo al siguiente detalle:

Fecha de registro en

Nro. RUC/Codigo Nombre o Razon Social el procedimiento Estado
MEGO MOLOCHO HENRY i
1 10714477515 JUNIOR 05/09/2024 vilide
PIZARRC RUIZ NAYSHA i
2 10727640288 YOSELIN 0570972024 Valido
OVIEDO CORREA LUIS "
3 10803320697 FRANCISCO 05/09/2024 Valido
SERVICIOS INDUSTRIALES Y .
4 20409489029 CONSTRUCCIONES ALEA S.R.L. 0570972024 Vélido
5 20550014301 DIESEL ART PERU S.A.C. 10/09/2024 Valido
JE XTREM SOCIEDAD
6 20602362397 COMERCIADDE 08/09/2024 valido

RESPONSABILIDAD LIMITADA
- JE XTREM S.R.L.
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Il. PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA

Se verificod la pagina web del SEACE 3 la presentacion electronica de las ofertas,
habiendo presentado sus ofertas 02 postores; segln detalle:

Nombre o Razén Fecha de Hora de Estado de la

Nro. IRUC/Cotign Social presentacién presentacién propuesta Estado
OVIEDO CORREA o ] ]

1 10803320697 (16 romrsocn 17/09/2024 23:07:54  Enviado Valido

2 20550014302 DIESEL ART PERU 1770972024 18:22:31  Enviado valido

S.A.C.

. ADMISION DE OFERTAS

El comité de seleccion procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
requeridos en la seccién especifica de las bases integradas para admision de Ia oferta, segiin
detalle siguiente:

POSTORES
LUIS FRANCISCO | DIESEL ART PERU
| DETALLE OVIEDO CORREA | 5.A.C.
| |
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1), CUMPLE -' CUMPLE
b} Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE ' CUMPLE .
¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE _ CUMPLE '
Reglamento. {Anexa N° 2) '
d} Declaracion jurada de cumplimiento de {as Especificaciones Técnicas |
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE
{Anexo N°3) !
[
! 8)  El postor debera presentar catéJfJgos ylo in_stmct.ivos yio follgtqs delos CUMPLE: CUMPLE
- producios ofertados con la finalidad de evidenciar el cumplimiento de
las caracteristicas técnicas.
f}  Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
g) Promesa de consorcio {Anexo N° 5) NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
[h)  El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo CUMPLE CUMPLE
| N6
'RESULTADO - B I - I
- | ADpmmiDO . ADMITIDO
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EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

La evaluacién de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el
literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

El comité de seleccion solicité la subsanacién a través del SEACE al postor, LUIS
FRANCISCO OVIEDO CORREA, el dia 19 de setiembre de 2024; por ¢l error material en la
fecha del folio 59, Anexo 11; de conformidad con lo establecido en el Articulo 60. del
Reglamento de la Ley de Conirataciones del Estado; Subsanacion de fas ofertas, numeral
60.1. "Durante el desarrollo de la admisién, evaluacion y calificacion, el 6rgano a cargo del
procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alquna omisién o corrija algtn error
material o formal de los documentos presentados, siempre que no alferen el contenido
esericial de la oferta’; el postor subsan la observacion el mismo dia.

El comité de seleccion evalud conforme a los factores de evaluacion previstos en ia seccién
especifica de las bases a las Ofertas Admitidas, verificando que las ofertas no superan el
valor estimado de acuerdo al siguiente detalle:

- POSTORES
FACTORES DE EVALUACION | _
LUIS FRANCISCO DIESEL ART PERU |
OVIEDO CORREA S.A.C. !

VALOR ESTIMADO '. S/ 317,880.00

A.PRECIO [ == —
(60 puntos) PRECIO OFERTADO $/ 358,460.00 S/ 369,000.00 |
PUNTAJE 100.00 97.14 I
BONIFICACION MYPE5% ' 500 486 §
PUNTAJE TOTAL 105.00 102.60 |

ORDEN DE PRELACION 1° 2°

CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacién de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y
75.2 del articulo 75 del Reglamento.

El comité de seleccion califica a los postores, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion detalfados en el Capitulo 1l de la seccion especifica de fas bases. La oferta del
postor que no cumpta con los requisitos de calificacion es descalificada.

Detalle de la calificacion:

LUIS FRANCISCO DIESEL ART
OVIEDO CORREA PERU S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

S
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A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:
- Dos (02} plumas mecanicas yfo hidrdulicas.

- Una (01) pistolas neumaticas (pistelas de impacto).

- Un (01) scanner mulimarca para diagnostico automotriz.
- Un {01) equipos de prueba de compresion de

- Un {01) compresor de resortes para amortiguadores.
- Dos (02) juegos de dados milimétricos.

- Dos (02) juegos de [laves hexagonales.

- Una (01) compresora minima de 50Gl.

- Una (01) prensa hidraulica.

- Un {01) Esmerit de banco

- Un (01) tomillo de Banco

- Dos (02) mesas de trabajo

- Un (01) cargador de bateria.

- Un (01) Soporte para armado de motor,

ACREDITA, Copia
de documentos gue
sustenten la
propiedad del
equipamiento
estratégico
requerido.

ACREDITA; Copia
de decumenios
que sustenten fa
propiedad del
equipamiento
estratégico
requerido.

A2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA.

El contratista debera contar con un (01} taller ubicado en el radio urbano de
ta provincia de Tumbes, debidamente equipado e implementado que le
permita efectuar los servicios solicitados, con una distancia no mayor a 5
kilometros del Frente Policial Tumbes el mismo que debera ser acreditado
mediante documentos que sustenten la propiedad, la posesion, o el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la
disponibitidad de la infraestruclura estratégica requerida, la misma que no
podra ser cambiada o suslituida durante la ejecucion contractual, hasta el
cumplimiento de la garantia con las siguientes caracteristicas:

- Area total de 350 m2 como minimo, acreditado con copia simple
del titulo de propiedad yfo constancia de posesidn /o contrato de alquiler u
otro documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura
estratégica requerida.

- Plano de distribucion del taller que incluya, area de oficing, area
de manltenimiento correctivo, preventivo, reparacion de motores y almacén
de repuestos.

- Licencia de funcionamiento vigente a nombre del conlratisia se
debe presentar dentro de la oferta econémica

- Geolocalizacion del radio no mayor a 5 km de distancia del Frente
Policial Tumbes

- Area techada no menor a 100 m2 (por el riesgo climatico en
temporada lluviosa “Fendmeno del nifio.”)

- El faller del coniratista deberd contar con Cerlificado de
Inspeccion Tecnica de Seguridad en Edificaciones, la cual sera presentada
en el momento de la suscripcion del contraio.

ACREDITA; Contrato
de Alquiler y otros
documentos que
acreditan la
disponibilidad de la
infraestructura {licencia
de funcionamiento y su

resolucion de
ctorgamiento,

certificado de
inspeccion técnica de
seguridad en
edificaciones,  plano,

Geolocalizacion, fotos y
Declaracion Jurada).

ACREDITA; Contrato
de Alquiler y otros
documentos gue
acreditan fa
disponibilidad de la
infraestructura
{licencia de
funcionamiento,
plano,
Geolocalizacion y
Declaracien Jurada).
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-UE 003 REGPOLPIURA

A3  CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE B o
A.3.1 FORMACION ACADEMICA
Parsonal clave
UNC {01] Mecanico Automotriz y/o Macanico Elactricista, como coordinador de
servicios y responsable técnico. ACREDITA:
Otro personal ACREDITA: Titulos de
) Titulos de Profesional | Profesional  Técnico
DOS (02) Técnicos Profesionales Mecanicos Automotriz. Técnico en Mecanica | en Mecanica
Copa del Titulo y'o Certiicado Profesional en Mecanica Aulomotrz Automotriz y | Automotriz y
Electricidad Automotriz. | Electricidad
Automotriz.
Un {01} Técnico Profossonst Eloctncista Automotnz
Copia del Titulo y/o Certificada Profesonal en Electncidad Automotnz
r ﬁl;.;lﬂtl;(;ll-lt-ml Clava T a ]
[
UN W AT O W e 1l
|
» ) fi e
11 A - TENETRPAD
Shi # AR g ACREDITA; ACREDITA:
Dt Personal Acredita la experiencia | Acredita la
Personal Técrmco (Mirmmd) e E P o
solicitada de cada experiencia solicitada
DOS {02) Tecmcos Profesionales Mecanicos Aulomalr profesional. de cada profesiona!.
- Xy a e —
b 31 il i tpo b Y LA )
vt b e Cart ) i pian st
E Un (0%) Tecmeo Pralssional Elecinensis Aulomoing I
: i
| oot 9 reper Cotagara M1 oy
: 0 e Obberudc ol f eado o o
[ C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD !
. £l postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ |
| 944,700.00 {Novecienlos Cuarenta y Cuatro Mil Setecienfos con 00/100 '
 soles) por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la |
| convocatoria, durante los ocho (8} afios anteriores a fa fecha de la | ACREDITA: | ACREDITA:

presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision def comprobante de pago, segin comesponda.

En el caso de postores que deciaren en el Anexoe N° 1 tener la condicion de
micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 94,000.00
(Noventa y Cuatro Mil con 00/100 Soles) por ta venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocateria, durante los ocho (8) afios anferiores
a fa fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun coresponda.
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.

' Se consideran servicios similares a los siguientes: MANTENIMIENTOS
|PREVENTIVOS  Y/O MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS  Y/O
| REPARACION DE UNIDADES VEHICULARES EN GENERAL.

£l postor declara en el | El postor declara en
Anexo N° 1 tener fa| el Anexo N 1 tener
condicion de micro v | la condicion de micro
pequeita empresa y | Yy pequefia empresa

RESULTADC

acredita una y acredita una
experiencia de S/ | experiencia de 8/
2458328000, por la| 179,305.00, poria
venta de servicios | ventade servicios
iguales o simiares al | iguales o similares al
objeto de la objeto de fa
convecatoria. convocatoria.
CALIFICADO CALIFICADO
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Vi. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Acto seguido, el Comité de Seleccion, procede al Otorgamiento de la Buena Pro de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N. ° 05-2024-UE 003 REGPOLPIURA, cuyo objeto de la
convocatoria es {a CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE
VEHICULOS POLICIALES CATEGORIA M1 OPERATIVOS E INOPERATIVOS
PERTENECIENTES AL FRENTE POLICIAL TUMBES, de acuerdo al siguiente detalle;

POSTOR PUNTAJE TOTAL MONTO OFERTADO

LUIS FRANCISCO OVIEDO CORREA, con RUC N° bt S/ 358,460.00 |
10803320697 |

Siendo las 18:30 horas del dia 20 de setiembre de 2024, se dio por concluida fa presente sesion
levantandose el acta correspondiente la misma que fue leida y aprobada sin observaciones,
procediéndose a su suscripcion por los miembros del comité de seleccion, en sefial de
conformidad.

{Miembro}) ‘ {Miembro)



